
Aasialaisia tatarkasveja on useita lajeja: sahalinintatar (ent. jättitatar),
japanintatar ja niiden risteymä tarhatatar ovat olleet suosittuja
puutarhakasveja, mutta muuttuneet nopeasti ongelmaksi. Tattaret ovat
erittäin voimakaskasvuisia ja leviävät tehokkaasti juurakon avulla.
Versoja voi nousta monen metrin päässä kasvista ja juurakko kasvaa
syvälle maahan. Tiheä tatarkasvusto estää muiden kasvien kasvun ja
alueen muun käytön.

Tunnistaminen
Kaikkien tattarien varret ovat ontot ja "bambumaiset", josta ne
tunnistaa helposti. Sahalinintatar voi kasvaa kesässä 4 - 5 m korkeaksi
ja lehdet yli 40 cm pitkiksi. Japanintatar on matalampi ja sen
sydämenmuotoiset lehdet ovat pienemmät. Tattaret kasvattavat
juurakosta joka vuosi uudet varret. Ne kukkivat loppukesällä - syksyllä
valkoisin kukinnoin. Ne eivät tuota Suomen oloissa siemeniä.
Lisäohjeita ja kuvia tunnistamiseen on vieraslajit.fi sivuilla. 

Torjuntakeinot
Tattaren hävittäminen on vaativa projekti. Maavarret ovat metrien
mittaisia ja ulottuvat 2 - 3 metrin syvyyteen. Varret voi leikata alas
maata myöten 5 - 6 kertaa kesässä useamman vuoden ajan, jolloin
juurakko vähitellen menettää voimansa. Kasvuston voi myös peittää
leikkaamisen jälkeen, mutta juurakosta nousee usein versoja peitetyn
alueen ulkopuolella ja ne pitää poistaa. Peittämistä jatketaan 3 - 4
vuotta. 
Kasvuston pois kaivaminen on hankalaa, jäljelle jää yleensä kuitenkin
joitakin pieniä juuren kappaleita, joista kasvu jatkuu. Aluetta on siis
tarkkailtava ja kaivettava pois juuret, joista versoaa uutta kasvua.
Alueelta kaivettua maata ei pidä kuljettaa muualle.  
Kemiallinen torjunta on yksi vaihtoehto, joka ei kuitenkaan sovi
esimerkiksi vesistöjen lähelle. Kasvusto leikataan alas ja torjunta-aine
ruiskutetaan onttoihin varsiin. Tämä on toistettava muutaman kerran
vuodessa kunnes kasvusto häviää. 

Jätteen käsittely
Tattaret leviävät helposti puutarhajätteessä tai maa-aineksessa olevien
pienten juurakonpalojen avulla. Varret ja lehdet eivät levitä kasvia,
joten ne voi kompostoida omalla pihalla. Juuria ei pidä kompostoida.
Puutarhajätettä tai kompostia ei pidä koskaan viedä luontoon. 
Kaiken tatarjätteen - varret, kukinnot ja juuret - voi pakata tiiviisti
tuplajätesäkkiin ja viedä lajitteluasemalle vieraslajijätteenä. Mukana ei
saa olla maa-aineksia, joten juuret pitää erotella maa-aineksesta jo
kaivuupaikalla. Pieniä määriä kasvijätettä voi hävittää tuplajätesäkissä
myös kotitalouden polttokelpoisen jätteen mukana. Lisätietoja
jätteiden käsittelystä saa Lounais-Suomen jätehuollon sivuilta
www.lsjh.fi - Jätteiden ABC. Lähimmät asemat ovat Topinojan
jätekeskus Turussa, Rauhalan jätekeskus Paraisilla ja Paimion lajittelu-
asema.
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